



Udvalget for Videnskab og Teknologi  
Christiansborg

Afdelingen for grundskole og  
folkeoplysning

Frederiksholms Kanal 26  
1220 København K  
Tlf. 3392 5600  
Fax 3392 5302  
E-mail [uvm@uvm.dk](mailto:uvm@uvm.dk)  
[www.uvm.dk](http://www.uvm.dk)  
CVR nr. 20-45-30-44

Svar på spørgsmål 263 (Alm. del):

22-10-2010

I brev af 30. september 2010 har Udvalget for Videnskab og Teknologi stillet mig følgende spørgsmål:

Spørgsmål 263:

"Ministeren bedes redegøre for omkostningerne ved at etablere et online sikkerhedspas for alle skolebørn, f.eks. a la Randers-modellen: via kommunernes skoleforvaltninger. Se vedhæftede materiale fra Daniel Madié, Randers, UVT alm. del - bilag 267 og 287."

Svar:

Omkostningerne forbundet med etablering af et online sikkerhedspas for alle skolebørn vil blandt andet afhænge af, hvordan et sikkerhedspas udformes, herunder hvilke funktioner det skal indeholde. En konkret beregning af omkostningerne forudsætter derfor en nærmere beskrivelse af kravene til et sikkerhedspas.

Der henvises i spørgsmålet til børnebeviset CertifiedKid og en udbredelse af børnebeviset via kommunernes skoleforvaltninger "a la Randers-modellen". Undervisningsministeriet har ikke nærmere kendskab til økonomien bag CertifiedKid eller de omkostninger, der er forbundet med Randers Kommunes brug af produktet og har derfor ikke grundlag for at lægge det nævnte eksempel til grund for en beregning.

Jeg har tidligere i mit svar på spørgsmål 492 fra Folketingets Uddannelsesudvalg peget på, at overvejelser om tekniske løsninger i forbindelse med ungdomsbeviser og lignende bør indtænke de muligheder, der er for identifikation i UNI-Login, som ca. 96 pct. af alle skolebørn allerede har i dag.

UNI-Login administreres af UNI-C og fungerer som et unikt bruger-ID, der giver elever og lærere adgang til en lang række internettjenester. Tjenester, der gør brug af UNI-Login, vil have mulighed for at verificere en given brugers alder, og kan fx anvende aldersoplysningerne til at be-

skytte børn mod skjulte voksne. Både offentlige myndigheder og private leverandører af internettjenester kan indgå aftale om anvendelse af UNI-Login. Brug af UNI-Login koster 15.000 kr. i oprettelse og 15.000 kr. i årligt drift.

Med venlig hilsen

Tina Nedergaard